
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年 12月 19日 No.３ 

「行事を越えて広がるつながり」 

 ― 成長と達成感の学期ー 

中学部だより 

２学期も無事に終わりを迎えることができました。多くの行事や日々の学習を通して、生徒たちは多く
の人とのつながりを感じ、互いに支え合いながら成長してきました。友だちや先生との関わりの中で視
野を広げ、新しい取組に挑戦し「できた」「やりきった」を感じることで、達成感を味わう姿が数多く見ら
れました。 
こうした経験は、子どもたちにとって大きな自信となり、次のステップへ進む力となります。３学期は１年
間のまとめの時期であり、これまで培った力をさらに発揮し、次年度へとつなげていく大切な期間です。 
保護者の皆さまには、これまでと同様に温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。子どもたち
が仲間とともに学び合い、さらに成長を重ねていけるよう、努めてまいります。 
イベントの多い冬休みですが、体調には十分気を付けて楽しい時間をお過ごしください。 
そしてどうぞ良い年末年始をお迎えください。 


